segunda-feira, 28 de novembro de 2011  |  Ano I - Edição nº 00064 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino
Contrato

ESTADO	DA	BAHIA
PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	MANOEL	VITORINO
SETOR	DE	CONTRATOS	E	LICITAÇÕES

__________________________________________________________________________________
Avenida Gabriel Dantas Novaes, 200, Centro, CEP: 45.240-000 - Telefone: 3549-2545/2547/2146

CNPJ:13.894.886/0001-06
Pag.  1x1

REPUBLICAÇÃO:

RESCISÃO CONTRATUAL

TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL: Nº 001/2010.
CONTRATO RESCINDIDO: Nº 1285/2009.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO.
CONTRATADA: OPÇÃO ENGENHARIA E PROJETOS LTDA.
OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, VISANDO A CONSTRUÇÃO DE UM GINÁSIO DE
ESPORTES, LOCALIZADO NO DISTRITO DE CATINGAL, MUNICÍPIO DE MANOEL VITORINO/BA.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 042/2009.
PROCESSO LICITATÓRIO: TOMADA DE PREÇO N° 002/2009.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO, CNPJ 13.894.886/0001-06, com endereço na Av. Gabriel
Dantas Novaes, 200, Centro, Manoel Vitorino/BA, neste ato representado pelo Prefeito LENILTON PEREIRA
LOPES, formaliza a RESCISÃO UNILATERAL do Contrato 1285/2009, firmado com a empresa OPÇÃO
ENGENHARIA E PROJETOS LTDA., com endereço na Rua Blandina F. da Silva QM L05, Jardim Aeroporto,
Lauro Freitas-BA., CNPJ 01.768.348/0001-96, nos termos do quanto estabelecem os artigos 78, I e 79, I,
ambos da Lei Federal 8.666/93 e, bem assim, a cláusula 7.  e Sub cláusula 7.3 do ajuste, em razão do
descumprimento, pela CONTRATADA, das obrigações contratuais por ela assumidas nos termos do Contrato
1285/2009, publicado no Diário Oficial do Município no dia 11/11/2009.
Manoel Vitorino, 26 de abril de 2010.

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200 | Centro | Manoel Vitorino-Ba

www.pmmanoelvitorino.ba.ipmbrasil.org.br

85A4D69BBC91E5FC6C205F971ED230E7